PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2018                                                                                                                    № 188
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
26.09.2018
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 26.09.2018:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 13.12.2017 № 267 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

3. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 23.12.2016 № 163 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа «Город Калуга».
4. Об обращении с законодательной инициативой в Законодательное Собрание Калужской области.

5. О согласовании проекта мирового соглашения по делу № А23-2560/2018.
6. О присвоении муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 28» города Калуги имени Павла Викторовича Рыженко.
7. Об установлении мемориальной доски.

8. О внесении изменений в постановление Городской Думы города Калуги от 13.06.2000 № 146 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом».

9. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.
10. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.
11. О предельном индексе изменения размера платы за содержание жилого помещения.

12. Об утверждении начального (максимального) размера платы за содержание жилого помещения для проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.

13. Об утверждении изменений в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 27.12.2011 № 258 «Об учреждении управления жилищно-коммунального хозяйства города Калуги».

14. Об утверждении изменений в Положение об управлении по работе с населением на территориях, утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 12.04.2006 № 50.

15. Об утверждении изменения в Положение об управлении физической культуры, спорта и молодежной политики города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 26.01.2011 № 4.

16. Об утверждении Порядка формирования предложений по расходованию средств бюджета муниципального образования «Город Калуга» депутатами Городской Думы города Калуги, избранными в составе списка кандидатов политической партии.

Час контроля.

1. О ходе реализации муниципальной программы «Городская среда» и об асфальтировании междворовых проездов на территории муниципального образования «Город Калуга» в 2018 году и планах на 2019 год.

2. О результатах выполнения работ по ремонту детских образовательных учреждений за счет средств, выделенных по предложениям депутатов Городской Думы города Калуги.

Разное.

1. Информация о готовности к отопительному сезону 2018-2019 годов.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов
PAGE